Or plurib⁹ irretitus peccatis: nō
pōt penitētē deynovere: nisi de om
nibus peniteat. **C**la. I a

Et sicut predi
ctis auctoritatibus illoꝝ error
quincit: q̄ pniāz sepius agendā
nō putat: t p̄ eā a lapsū peccan
tes frequēt̄ surgere diffinent̄: ita eis dē illo
rē coꝝ q̄d
rē opinio elidit: q̄ plurib⁹ irretitus pctis/asse
runt de vno vere penitētē: eiusdēq̄ venia a vno pctō
dño p̄sequi posse sine alterius penitētia. Qd̄
etiā auctoritatibus astruere conant̄. Aut̄ enī
pphera: Non iudicabit deus bis in idipm: **H**au. 1. t. et
vel vt alij translulerūt. Non surget duplex
tribulatio. Si ergo (inquiūt illi) aliquis sa
cerdoti fuerit p̄fessus vnum de duobus vel
pluribus peccatis: t de illo iniunctā sibi p̄
nitentiā a sacerdote satisfactionē expleue
rit/ceteris tacitis/nō p̄ illo peccato ampli
iudicandus: est: de quo satisfecit ad arbitriū
sacerdotis: qui vicem christi in ecclia gerit.
Ideoq̄ si de eo itex iudicet: bis in idipsum

Distinctio XV Lapi. II et III Fol. 172

iudicat deo: et surget duplex tribulatio. Sed definitio de his quod optet illud tam intelligi quod postib[us] supercedentium, pliis cōmutant in bonum; et sic pseuerat: super quod non surget duplex tribulatio. Qui vero in ter flagella duriores sunt ut pharao: postib[us] eterna pfectur: ut tempore supplici Aug. sup. ea cum sit eis eternae penae initium. Tunc Aug. Is. Deus. 27 nis successus est tecum. i. vindicta dei hic incipiet allegatus et ardebit usque ad extremam damnationem. Hoc ignis. H[ic] illos notandum est qui dicunt illud. s. Non iudicabit deus bis in idipm: ad oia patinere flagella: quod quidam hic flagellum emendavit: alii hec Quotmodo in eternum puniuntur. Quicquid enim modis flagel- dis patitur: vel ut iustis per patientiam merita au- flagella. Blo. Bede geatur: ut Job: vel ad custodiā virtutū ne su p. Mar. 9 supbia tēte/ ut Paulus: vel ad corrigēda pec Job. 1. c. cata/ ut Abrahe lepra: vel ad gloriā dei/ ut d. 2. Cor. 12. c. ceco nato: vel ad iudiciū penae/ ut herodi: qd. Num. 12. c. Jo. 9. a tenet h[ab] videtur quod in inferno sequatur: sed illud: Act. 12. d. Duplici p[ro]tritione p[re]tere eos dñe. Illa ergo au- brie. 17. d. ctoitas Nam: non cogit nos sentire oia quod egypciis et temporaliter puniuntur non ultra a deo puniēda: israelitis et non etsi super eundem locum h[ab]ero. dicat egypciis: isodomis. os et israelitas a deo temporaliter punitos ne in eter- nū punirent: non est tam de oibus generalis in- Gen. 7. d. telligendum. Aut enim sic: Quod genus humanum di- Gen. 19. c. luuius/sodomitas igne/egyptios mari/ et is- Ero. 14. s. raelitas in heremo p[ro]didit: scitote ideo tem- pliter per peccatis punisse/ne in eternū puniret: quod Naum. 1. c. non iudicabit deus bis in idipm. Qui ergo pu- niti sunt/postea non punient/alioquin metu- tur scriptura: quod nefas est dicere.

Quae sit intelligentia premissorum. Capitulum II

Attendelector his ver- b[is]: et caue ne de oib[us] generalis itel ligas: sed de his tam qui inter ipsa fla- gella p[ro]niam egerunt/credentes in deum hebreos: quia etsi breue et momentanea: tam non respiuit deus. Quod autem qui per tempore flagellum non corrigunt/ post eternalis puniantur: ibide omni- dit/ ages de fidelis depheso in adulterio qui decollat: ubi ostendit levia peccata breui et temporaliter purgari: magna vero diuturnis eter- nis suppliciis reseruari/ ita inquietus. Que- rat hic aliquis: si fidelis dephesus in adulterio decolletur/quid de eo postea fiat. Aut enim punietur: et falsum est quod dicit: Non iudicabit deus bis in idipm. Aut non puniet: et optandum est adulteris ut hic breui pena puniat/ ut frustretur in cruciatus eternos. Ad quod re- spodemus: deum ut omnium regnorum/ ita supplicio- rum quod scire mesuras: et non puniri sententia in- dicis: nec illi in peccatorum exercende debinc penae auferre potestate: et magnam peccatum ma- gnum diuturnis quod lui cruciatis. Si quis vero punitus sit temporaliter: ut ille qui israelite ma-

ledixerat: et qui in sabbato ligna collegerat tales postea non puniri: quod culpa leuis presen- ti supplicio compensata sit: leuis enim culpa leui supplicio compensata. His satis innuit h[ab]ero. grauia peccata et hic puniri graui supplicio/ et in futuro punienda eternaliter: de quibus p[ro]nia non agitur inter flagella. Levia vero que hic puniuntur/ leui pena compensationem re- ciperere: quod in bonis fieri non ambigum: et in malis forte etiam sit ita. Satis iam apparet quod illi de prophetia induxerunt: non facere p[er] eis quod dicunt ei quod crimen sibi reseruat/de alio venia prestari per penitentiam. Alias quoque au- cloritates inducit. Ait enim Gregorius. Pluit Gregorius. super Eccl. et hab. 8. d[omi]ni superveniam ciuitatem: et super alteram non pluit: et eandem ciuitatem ex parte copluit: et ex parte arida reliquit. Cum ille qui proximum odit ab aliis vitiis se corrigit: una eademque cuius- tas ex parte copluitur/ et ex parte arida rema- net: quod sunt quidam quod cum quedam virtute resecet/ in Ambros. super octonarii. 1. s. aliis grauiter perduratur. Item Ambros. Prima p[ro]lo- latio est: quod non obliuiscit misereri deo. Secunda 2. hab. de pe. di. p[ro]p[ter] punitionem: ubi etsi fides desit/ pena satissa- cit et relevat. Ratio quoque utrum dicentes: Si is qui vnu p[ro]ctum confiteatur altero tacito sa- tisfactionem a sacerdote iunctam expleuerit: non quid si et peccatum tacitum confessus fuerit pro utroque ei p[ro]nia imponatur. Loge hoc vide tur a ratione ecclesie consuetudine: que pro eodem p[ro]cto nisi reiteretur nulli bis p[ro]niam im- ponit. Fuit ergo illa peccati digna satissi- tio: unde et peccatum deletum videtur.

Quomodo accipienda sunt pre- missa. Capitulum III

Is inderi potest sic. Il- lud Gregorius. Pluit dominus tecum non ad cri- minis venia/ sed ad opes prauis deser- tionem referendum est: ut ideo per p[ro]p[ter] ciuitatis dicta tur copluit: quod ab actu et delectatione peccati cui- an seruiebat/ non cessat: non quod eius venia ha- beat. Vlocaturque pluvia illa talis p[ro]tinentia qua ab ope peccati reuocatur: quod ex fonte gratiae dei id cordi instillatur: ut vel sic paulatim ad peni- tentiay/ vel eo minorem a deo puniatur quod diu- turnior delectatione et actu peccati maius/ sibi bi accumulasset tormentum. Si vero ad indulgentiam reatus pluvia referatur: euangelio sententie contraire videbitur. Si enim propter immisericordiam quam quod primo suo non misereatur: etiam quod dimissa sunt replicantur ad penam: multo magis quod nondum sunt dimissa: propter odium fraternalium ad penam reseruari probatur. Et si ille quod arbitrio suae voluntatis constitutus est non potest i[n]choare nouam vitam (ut ait Augustinus) nisi peniteat eius veteris vita: quomodo ad nouitatem indulgen- tie perueniet/ qui odij vetustatem non depositu- it: Illud etiam quod Ambrosius ait. Et si fides

Liber IIII

Capitulu IIII

desit pena satisfacit tē. nō de fide intelligit
q̄ credit in deū sed de p̄scientia delicti. De/
est em̄ fides; cū p̄scia pcti nō subest. Nam
cū delicta oia nemo intelligat: ē aliqui i hoie
pcti cui nō habet p̄sciam. Enī apls. Nihil
mibi p̄scius sū: sed nō i b̄ iustificatus sū. Lū
ergo quis flagellat p̄ pctō cuius nō est p̄sci/
us: si patiēter fert penā t̄ humilis amplecti/
tur: cogitās se forte pcti h̄fe qd̄ nō intelli/
git: t̄ p̄ eo puniri a deo: pena illa satisfacit t̄
releuat grauati. Ad hoc autē qd̄ obijcit de/
satisfactiō illa. Si satisfactio non fuit iterū
imponēda est. Si xo itex imponēda nō est
satisfactio fuit: t̄ si satisfactio fuit veniā im/
petrauit. Rñderi pōt satisfactionē ideo nō
penitēta. fuisse: quia ille dignos fructus pniē nō fecit
Est em̄ satisfactio pniē (vt ait Aug⁹) pctō/
rū causas excidere: nec suggestionibus eaꝝ
aditū indulgere. Idem. Sane q̄ scelerate yi/
uūt: nec curat talem vitam moresq̄ corri/
ge: t̄ inter ipsa facinora sua elemosynas fre/
quētare nō cessant: frustra ideo sibi blādiun/
tur: quia dñs ait: Date elemosynam: t̄ ecce
oia mūda sunt vobis. Hoc em̄ q̄ late pate/
De generib⁹ at nō intelligūt. Abulta eis̄ sunt genera ele/
mosynap⁹. mosynarū: que cum facimus adiuuamur.
Aug⁹ i ench. Nō solum qui dat esuriēti cibum: sitiēti po/
ca.72 tum: t̄ hmōi: sed etiā qui dat veniā perenti/
elemosynā dat: t̄ qui emēdat verbere in quē
potestas daf̄: vel coercet aliq̄ disciplina: vt
orat vt ei pcti dimittat elemosynā dat: q̄
misericordiam prestat. Abulta em̄ bona p̄/
stantur inuitis quādo eoꝝ cōsulit vtilitati
t̄ nō voluntati: sed ea maior est qua ex corde
dimittimus quod i nobis quisq̄ peccauit.